
1 
 

Kredsbestyrelsesvalg 2021 -Valgoplæg Kreds Hovedstaden  
 

Kredsformandspost - kandidater 

Jacob Paludan Truelsen 
Konflikten har fyldt så meget for så mange af os. 

Resultatet blev magert. 

Arbejdsgiver vil ikke lige løn, men vi holder fast.  

Vi kan ikke fortsætte i de samme spor - ikke mere business as usual. 

Alle I mange medlemmer og al den energi, I repræsenterer, er vejen frem. Nu skal vi videre! Mod nye 

former for fagligt arbejde, hvor der bygges broer mellem de gamle solide veje over til de nye kræfter. På de 

sociale medier, i befolkningen og blandt venner og familie.  

Det vil jeg være med til at sikre. Men lønnede tillidsfolk gør det ikke alene. Det er jer - medlemmerne, der 

skal være rygraden i et stærkere DSR. Hvis ikke vi tænker nyt nu, så bliver DSR svagere. 

Hvad skal vi med fem næstformænd? Kan jeres kontingentpenge ikke bruges endnu bedre? Til en målrettet 

og bevidst håndtering af de sociale medier, hvor vi sætter dagsorden? Til at opsamle kreativiteten til nye 

aktionsformer. Måske andre samarbejdspartnere? 

Og nej - sygeplejefaget er ikke en simpel funktion, som hvem som helst kan varetage. Men vi skal heller ikke 

overakademiseres. Kernen i vores fag skal have prestigen tilbage, det handler om plejen og kontakten til 

patienterne og pårørende. 

Toget kører, og vi skal alle ombord, jeg er klar til at stå forrest. Jeg kan ikke gøre det alene, Jeg har brug for 

dig. 

Tak for din opmærksomhed. 

 

Kristina Robins 
Jeg er klar til igen at gå forrest i et stærkt fællesskab af sygeplejersker. 

Mit mål er en handlekraftig, involverende og forandringsparat organisation. Tættere på medlemmerne. 

Ved at stå sammen, være fokuseret og forberedt kan og skal vi i højere grad påvirke aktuelle 

sundhedspolitiske dagsordner og nå mærkbare resultater ift. løn, fag og vilkår: 

#Kampen for ligeløn skal styrkes! Stor fleksibilitet skjuler konsekvenser af et presset sundhedsvæsen. Vi 

skal vise det ved at sige nej og stille krav. DSR skal gå foran her og have sygeplejerskernes ryg.  

Mål: Alle sygeplejerskers løn skal matche uddannelse, ansvar og kompetence 

#Sygeplejerskers rolle i sundhedsvæsenet er central. Vi skal sætte ord på vores faglighed, retning for 

sygeplejen og spille aktivt ind i sundhedsvæsenets hastige udvikling. Bedre start i faget og mere uddannelse 

for erfarne.  

Mål: Tid til faglig udvikling og faglig forsvarlig sygepleje 

#Sammenhæng mellem krav og ressourcer er afgørende for at sikre faglig kvalitet og patientsikkerhed.  

Mål: Faglig forsvarlig bemanding og et sikkert, sundt arbejdsmiljø 

Jeg er kendt for troværdighed, samarbejdsevne og vedholdenhed. 

Jeg har et stærkt netværk, erfaringen og viljen til at samle os og lede os gennem udfordringer. 

Med din stemme vil jeg sætte handling bag mine ord. 
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Kredsnæstformandsposter – kandidater 

Cecilie Julie Kampmann Bruun (Sisse) 
Jeg har et brændende ønske om at gøre en forskel for sygeplejerskers løn og arbejdsvilkår - vores 

arbejdsmiljø har min altoverskyggende interesse.  

Det har været min vej ind i det fagpolitiske arbejde, og det er grunden til, jeg siden årsskiftet har været 

valgt til denne post af Kredsbestyrelsen.  

Jeg er slet ikke færdig med mit fagpolitiske arbejde og med at ændre på de vilkår, vi bliver budt. 

Det er min påstand, at vi ikke bare skal undgå at blive syge af at gå på arbejde: Nej! 

Vi skal kunne leve af det. 

Vi skal glæde os og have lyst til det. 

Vi skal kunne anbefale det til andre og være stolt af det! 

Jeg har under hele konflikten gået gaderne tynde for ligeløn sammen med engagerede kollegaer. Ligeløn, så 

vi kan få flere kollegaer og derved muligheden for at være de fagligt kompetente sygeplejersker, vi er. Ikke 

kun til gavn for os selv, men også til gavn for patienter og hele sundhedsvæsenet. Politikerne skal vide, at vi 

som samfund ikke har råd til at lade være med at investere i sygeplejersker.  

Opgaven som næstformand kræver engagement, diplomatisk sans og ikke mindst tid. Det gør jeg med stor 

glæde! For jeg tror på, det flytter noget for os. Som medlem skal vi opleve at få den hjælp og støtte, vi har 

brug for. Det er mig magtpåliggende, at det er vores vigtigste opgave. 

 

Christian Buonaventsen Kummerfelt 
Jeg har et spørgsmål til jer: Vil I noget nyt med vores fagforening, eller vil I have mere af det gamle? 

Jeg vil noget nyt. Jeg vil udvikle. For mig har først pandemien og derefter overenskomstforhandlingerne 

gjort det skræmmende tydeligt, at DSR i sin nuværende form er ude af trit med dens medlemmer. Det skal 

vi have ændret, og det skal vi have ændret nu! 

Bliver jeg valgt ind, ser jeg det som min pligt at spørge jer, hvad I som medlemmer synes, er vigtigt, og så gå 

den vej, som I ønsker det. Magten og stemmen i DSR skal tilbage til medlemmerne, der hvor den egentlig 

hører til.  

Jeg har været sygeplejerske i snart 18 år, har erfaring fra både sengeafdeling, intensiv og anæstesi og har 

tidligere i en årrække fungeret som TR for en fantastisk gruppe OP- og anæstesisygeplejersker. Jeg kender 

DSR indefra, på både godt og ondt. 

Mange af jer kender mig måske fra dagbladene, hvor jeg i talrige kronikker har belyst sundhedsvæsenets 

problemer og sygeplejerskernes udfordringer og faglige ståsted. Det vil jeg som næstformand i Kreds 

Hovedstaden fortsætte med og mener, at vi i DSR bør have en langt mere ‘aggressiv’ 

kommunikationsstrategi. Vi skal hverken lade politikere, meningsdanner eller andre træde på os længere. 

De skal derimod mærke, at vi er lige her - og vi ikke finder os i mere! 

 

Guglielmo Leif Nielsen 
Jeg er lidt af en arbejdshest i bestyrelsen, som forsøger at omsætte ord til handlinger. Det gør, at jeg har sat 

mange personlige fingeraftryk på flere af DSR Kreds Hovedstadens indsatser, som f.eks. STOP GRATIS 

ARBEJDE, støtte til stressramte medlemmer, rekruttering af mænd til faget med fotoudstillingen MÆND ER 

OGSÅ SYGEPLEJERSKER med Martin Carlson, PRIDE m.m. 
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Resultaterne opnår jeg ikke alene! Det sker i samspil med medlemmer og bestyrelsesmedlemmer. I denne 

valgperiode er jeg især stolt af: 

• Jeg er en af initiativtagerne til forhandlingsoplægget, der resulterede i aftalen med Region Hovedstaden, 

så anæstesikursister nu beholder deres eksisterende kvalifikationstillæg under uddannelsesforløbet. 

• Jeg er tovholder i arbejdsmiljøgruppen, som sætter fokus på forbedringer af vilkår ved natarbejde. 

• Mulighederne for støtte i DSR´s Solidaritetsfond er forbedrede, når økonomisk sårbare medlemmer har 

brug for hjælp. 

 Bliver jeg valgt, vil jeg kæmpe for: 

• Et godt og sikkert arbejdsmiljø! Sygeplejersker skal ikke blive syge af at passe deres arbejde. 

• Ligeløn og gode lokale lønaftaler. 

• Ytringsfriheden skal respekteres af arbejdsgiver, når sygeplejersker udtaler sig kritisk i det offentlige rum. 

DSR skal gribe ind, hvis den knægtes og får personalemæssige konsekvenser. 

 

Harun Demirtas 
Faggrænserne forsvinder, og sygeplejerskerne bliver erstattet af andre.  

Solidarisk lønkamp med andre fag er godt – men fagkampen er vi alene om! 

INDFLYDELSE 

Vi bliver stadig ikke betalt det, vi er værd. Konflikten har vist, at vi mangler politisk gennemslagskraft. Vi 

skal være til stede, når beslutningerne bliver taget. Både i fagpolitik og samfundspolitisk. 

Det er vigtigt, når vi skal kæmpe for flere sygeplejefaglige ledere, for at få udvidet sygeplejekompetencerne 

og tegnet klare faggrænser! 

EN SAG FOR UNGE OG ERFARNE 

Flere unge sygeplejersker er usikre på deres fremtid i sygeplejen. Flere går ned med stress og oplever større 

ansvar, end de kan holde til. 

Vi skal give de unge en ny tro på fremtiden, samtidig med at vi sætter bedre pris på de erfarne! 

Jeg ønsker, at DSR nedsætter en taskforce, som styrker overgangen fra studieliv til arbejdsliv – og 

tilsvarende en taskforce, der skal se på de erfarne sygeplejerskers vilkår og ønsker. 

HVAD TJENER EN SYGEPLEJERSKE? 

Det spørgsmål kunne vi ikke svare på i de 10 ugers strejke. Det er ikke godt nok! Medlemmerne har krav på 

klare budskaber.   

Vi har brug for en ny kommunikationsstrategi, en bedre indsats på SoMe og andre kanaler, hvor centrale 

emner som vilkår, ligeløn, arbejdsmiljø og faglighed står tydeligt for danskerne. 

 

Ken Curt Strøm Andersen 
Konflikten er slut, men udfordringerne står uændret, så kampen fortsætter på andre arenaer. 

Sygeplejerskerne er rygraden i sundhedsvæsenet, og konflikten viste et styrket sammenhold og et øget 

engagement blandt medlemmerne.  

Det får jeg bekræftet ved medlemsmøder og vil gribe momentum, så DSR fremadrettet undgår splittelse og 

står samlet og stærkt som medlemmernes organisation. 
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Vi skal: 

•Udvikle handlekraftige fællesskaber og bygge på den aktivisme og energi, som blev udviklet under 

strejken.  

•Arbejde for bedre vilkår for faglig udvikling i daglig klinisk praksis gennem systematisk 

kompetenceudvikling (efter/videreuddannelse, specialuddannelse, mm) og etablering af synlige 

karriereveje.  

•Revidere vores lønstrategi, så vi står stærkere i forhandlingerne regionalt og kommunalt; men også lokal 

og ift. den enkelte sygeplejerske. 

•Intensivere arbejdet med fagligt forsvarlige normeringer af hensyn til patientsikkerheden og 

arbejdsmiljøet - man skal ikke blive syg af at arbejde som sygeplejerske.  

•Styrke fastholdelse og rekruttering eks. gennem 1-årige introduktionsstillinger til nyuddannede, men frem 

for alt af ved styrkelse af rammer og vilkår.  

Det kræver lydhørhed overfor alle medlemmer, evne til at tænke nyt og fagpolitisk erfaring at bringe os 

videre, og jeg er så klar 

 

Kim Kjærulff 
Jeg stiller op som kredsnæstformand i Hovedstaden. 

DSR står foran nogle store udfordringer i de kommende år, og de unge sygeplejerskers fremtidige løn og 

arbejdsforhold er på spil. 

Vi skal have det løst, og det skal være i den kommende valgperiode. 

Derfor stiller jeg op.  

Jeg har været uddannet sygeplejerske i 33 år og været vidt omkring i min karriere. 

Som ung sygeplejerske var jeg primært på AMA og Skadestue.  

Været forbi det private erhvervsliv i lederstillinger, og de sidste 6-7 år i forskellige stillinger bl.a. på kysten i 

Grønland. 

Lige nu arbejder jeg som vaccinerende sygeplejerske. 

Jeg har opbygget en stor erfaring inden for ledelse, forhandlinger og projektledelse, altid med fokus på 

målet, og hvordan vi når derhen. 

Derfor vil jeg fokusere på at arbejde med / i og hjælpe den kommende ledelse og bestyrelse i Kreds 

Hovedstaden med at udnytte det momentum og medvind, vi som sygeplejersker har lige nu. 

Samfundet har brug for os, vores uddannelse og vores stærke kompetencer. Og det skal synliggøres. 

Jeg støtter Luca Pristeds kandidatur til formandsposten. 

 

Kristina Frederiksen 
Jeg vil være medlemmernes vagthund og budbringer. Jeg vil sikre, at vi får en fagforening, alle kan se sig 

selv i. 

Vi skal have en fagforening, som ser modspillere og kritikere som medspillere og tager deres budskaber 

alvorligt. Vi skal vise, vi mener det, og det skal afspejles i vores handlinger. 

Jeg synes, at vi den seneste tid har ramt forkert med vores budskaber uden at være i øjenhøjde med 

hverken medlemmer eller befolkningen. Tiden er kommet til at tænke nyt i DSR, vi skal tænke i strategisk 
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kommunikation, hvor vores budskaber er klare og tydelige. Vi skal have opbakning fra sygeplejersker og 

følgeskab af befolkningen. 

I 2019 ønskede jeg, at vi, 75 anæstesisygeplejersker på Rigshospitalet, fik udlignet vores indbyrdes 

lønforskel. 

Ved at kommunikere de rigtige budskaber klart og tydeligt, bakket op af tal, som underbygger påstande og 

tydeliggør uretfærdigheder, blev lønforskellen udlignet med op til 10 pct.. 

Tænk, hvis hele Danmarks befolkning kunne se samme uretfærdighed i vores allesammens lønkamp. 

Vi skal holde politikerne til truget med snuden helt nede i suppedasen, vores lønkamp er først lige startet. 

Stem på mig, fordi jeg ønsker, at vi tænker klogt og kommunikerer tydeligt. 

Stem på mig, fordi jeg er medlemmernes vagthund og budbringer. 

 

Marianne Elisabeth Priskorn 
Sæt din stemme på en ildsjæl med erfaring. 

Mine 28 år + som sygeplejerske fra Hjemmeplejen, Intensiv, Psykiatrien og Medicinsk sengeafdeling og 

ambulatorie har altid været med sygeplejen i centrum. 

Som AMiR og TR har vores arbejdsvilkår og arbejdsmiljø altid været på dagsordenen, og der er kæmpet 

mange kampe. 

Vi står med førstehåndsberetninger fra virkelighedens verden, der ikke bliver anerkendt eller handlet på. 

Vores sygepleje, løn, arbejdsvilkår og arbejdsmiljø har alt for længe haft næsten umulige vilkår.  

Nu har vi fået nok. 

Vi har sagt NEJ, og vi har sagt fra. 

Vi har mistet eller næsten mistet troen på vores fag og fremtid som sygeplejersker. Når vi ikke bliver hørt 

og anerkendt, ja så sker der også noget inden i et menneske. 

Vores arbejdsgivere og politikere tager ikke ansvar og har endnu ikke forstået alvoren. 

Jeg går til valg på: 

1.Fælleskab og samarbejde i DSR. Et fælles stærkt DSR. Ingen skal være i tvivl om vores styrke og værdi. 

2.Gennemslagskraft og synlighed for medlemmer og alle andre aktører. Ingen skal være i tvivl om vores 

styrke, og DSR er medlemmerne værdig. 

3.Hårdt arbejde som tillidsvalgt med et tydelig ben i medlemmernes virkelighed. Vi skal arbejde med 

kommunikation, løsninger og handling. Vi skal kunne rekruttere og fastholde vores kolleger. 

 

Nicklas Vagner Forsman 
Mere fællesskab, handlekraft, indflydelse og ansvar - mindre bureaukrati! 

Jeg vil gøre, hvad jeg kan for, at vi i DSR får en kortere proces fra bund til top – og omvendt.  

Vi har brug for færre bureaukratiske arbejdsgange, hvor intentioner, passioner og ildsjæle brænder ud, før 

de rigtigt kom i gang. 

Jeg vil arbejde for, at DSR bliver bedre til at inddrage ildsjæle, som brænder for at gøre en forskel for 

sygeplejerskerne, så vi i fællesskab kan skabe bedre vilkår for sygeplejerskerne. 

Arbejdsgiverne skal holdes ansvarlig for arbejdsmiljø og drift.  
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Alt for mange problemer løses pga. fleksible og agile sygeplejersker. Jeg vil kæmpe for, at arbejdsgiverne 

påtager sig ansvaret og gør noget ved problemet. 

Vi skal stoppe den ukontrollerede opgaveglidning samt overdrage rengørings- og oprydningsopgaver m.m. 

til andre faggrupper, så sygeplejerskerne kan gøre det, som de er uddannede til: yde sygepleje for 

patienter/borgere. 

Jeg vil kæmpe for, at sygeplejerskernes dagsorden bliver danskernes dagsorden: 

#Lønnen skal stå mål med opgaver, ansvar og køn 

#Det skal være sundt, sikkert og attraktivt at gå på arbejde i primær, sekundær, privat og stat 

#En stærk fagprofil – Vi skal blive endnu bedre til at oplyse danskerne om vores betydning for 

sundhedsvæsnet 

Kontakt mig gerne: nfor0004@regionh.dk 

 

Rikke Wiwe 
Vi skal have et stærkt politisk hold i de kommende år. Jeg har solid kommunal erfaring som 

hjemmesygeplejerske, TR og nu FTR.  

Jeg vil medvirke til klare fagpolitiske strategier for sygeplejens udvikling.  

DSR skal være i bevægelse. Vi skal med erfaringerne fra konflikten videreudvikle et reelt sammenhængende 

DSR med en styrket medlemsindflydelse, aktivisme og kort vej mellem det politiske lag og medlemmerne. 

Vi skal konsolidere os. Vi skal være tydelige i vores kommunikation og udvise gennemslagskraft og præge 

sundhedspolitiske dagsordner.  

Vi skal have fortsat fokus på løn og arbejdsmiljø; forsvarlige normeringer og løn, der matcher kompetencer 

og uddannelse. Den vej involverer at skærpe den politiske indsats på alle niveauer fra lokale forhandlinger 

til lokal- og landspolitik.  

Den regionale og kommunale sygepleje skal styrkes. Tilgangen til opgaver og opgaveglidninger i det nære 

og sammenhængende sundhedsvæsen skal afklares. Herunder strategier, så vi får et gedigent grundlag for 

sygeplejersker, der understøtter en holdbar sammenhæng og relation over sektorer.  

Det bliver et langt sejt træk, og der er ingen nemme løsninger. Men vi kan godt! 

Stem på mig for fremsyn, nytænkning og vedholdenhed på at komme i mål med ovenstående. 

 

Signe Hagel Andersen 
Efter flere år som både frivillig og valgt i DSR er min konklusion klar: Alene er det svært at forandre noget 

som helst. Det gjaldt, da jeg var sygeplejerske på Bispebjerg, som skrev frustreret på Facebook. Og det 

gælder nu, hvor jeg sidder på kontor i DSR. 

Når det lykkes at skabe forandring, er det sket i tæt samarbejde mellem os tillidsvalgte i fagforeningen og 

de sygeplejersker, der står med udfordringerne inde på livet. På den måde har jeg selv været med til at 

forhandle lønpuljer til sygeplejersker, bedre vilkår for natarbejde og afværge besparelser. 

Men jeg ved også, at mange kolleger er frustrerede over deres arbejdsforhold og kritiske overfor DSR. Den 

kritik lytter jeg til og tager alvorlig. Der skal være mere inddragelse og gennemsigtighed i DSR. 

Ud over en ordentlig grundløn er mine øvrige mærkesager: 

•at familielivet tages mere seriøst i planlægningen af arbejdstider  

•at DSR fokuserer benhårdt på at få flere lønmidler til sygeplejersker 
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•at kommunerne og regionen tvinges til at forstå, at kortere indlæggelsestid og flere opgaver kræver 

investeringer i uddannelse og bedre introduktion 

Endelig vil jeg arbejde hårdt på, at den nye lønkomité ikke bliver en syltekrukke men en kamparena. Vi skal 

alliere os med andre fagforeninger for at få sat max fokus på ligeløn. 

 

Trine Madsen 
Jeg vil være DIT talerør og DIN stemme for forandring og fornyelse. 

DSR skal genopfindes som fagforbund.  

Sygeplejersker skal se en mening med at melde sig ind i DSR, det samme skal de medlemmer, der allerede 

er i DSR.  

Hvorfor melder medlemmerne sig ud, og hvad skal der til, for at de melder sig ind igen? Sammen står vi 

stærkest! 

En rotationsordning, så dem der sidder på bestyrelsespladserne i DSR, kun kan sidde en begrænset periode, 

så følingen med sygeplejerskerne i regionerne ikke forsvinder, og man ikke kommer for langt væk fra 

medlemmerne. 

Der er ikke plads til faste taburetter i DSR. 

Vi skal arbejde på, at de nyuddannede når i arbejde efter endt uddannelse. 

Nyuddannede skal i løbet af deres studie blive klædt bedre på til at gå på arbejdsmarkedet, når de er 

færdige. De skal kunne se sig selv i et fremtidigt sundhedsvæsen. Alt for mange falder fra under studiet, og 

en del når aldrig på et hospital efter endt uddannelse.  

Det er ikke kun grundlønnen, der halter. Jeg vil arbejde for at forbedre de arbejdsforhold og det 

arbejdsmiljø, de møder. Og ser her et samarbejde med SLS. 

Genforhandling af tillæg, også til specialuddannede. 

Vores grundløn kan ikke forhandles igen før om 4 år. Men jeg vil arbejde på at få genforhandlet vores 

tillæg, så de afspejler ansvar. 

Er du med mig ...? 

 

 

  



8 
 

 

 

Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 1 – Central) - kandidater 

Bjarke Hørby Brandt 
Jeg er sygeplejestuderende på mit 7. semester, jeg har siden mit 3. semester været aktiv i SLS og her 

kæmpet for de studerendes muligheder og rettigheder. Mere bestemt har jeg arbejdet for deres 

muligheder for at arbejde i studiejobs, rettigheder i praktik og mulighed for medbestemmelse af 

praktiksted.  

 

Har i SLS siddet som både afdelingsforperson, regionskoordinator og nuværende som suppleant til 

næstformand.  

Jeg har i mit virke som aktiv arbejdet sammen med DSR og har her fået en interesse for det arbejde, de 

laver. Jeg er meget inspireret af nogle af de mennesker, som allerede sidder i kredsen, og det arbejde de 

har lavet.  

Jeg ønsker derfor ikke at stoppe dette arbejde, blot fordi jeg er færdig som studerende og dermed færdig i 

SLS, men ønsker at fortsætte det i nye rækker for sygeplejersker.  

 

Jeg har personligt en kæmpe interesse for psykiatrien, bestemt de intensive forløb i psyk., jeg mener, dette 

sted har stort udviklingspotentiale for sygeplejersker og har brug for et større fokus. 

 

Mange har spurgt mig, hvorfor jeg stiller op, selvom jeg ikke endnu er færdig, og dette er fordi, jeg ikke vil 

vente med at tage de vigtige kampe, der er derude, jeg er måske utålmodig, men den gejst håber jeg, kan 

bringe noget frisk energi ind i DSR, og vi sammen kan ændre de uretfærdigheder, vi ser. 

 

Charlotte Vallys 
Kandidat med stor erfaring og indsigt 

Jeg genopstiller til endnu en tørn i kredsbestyrelsen. Til daglig er jeg fællestillidsrepræsentant på 

Rigshospitalet og har været uddannet sygeplejerske i over 30 år. Jeg har mange års erfaring, dels som 

sygeplejerske i klinikken og dels som tillidsvalgt på diverse poster. Hvilket giver mig stor indsigt i de 

problemstillinger, vi som sygeplejersker står i. Derfor mener jeg, at arbejdstid, løn og arbejdsmiljø stadig er 

vigtige emner for at kunne lykkedes som organisation, og dermed gøre DSR til den fagforening, som vi alle 

ønsker, der gør en forskel.  

Vi har været igennem et svært og hårdt år, hvor konflikten har tæret på os alle, men den har også åbnet for 

nye muligheder, der skal på dagsordenen. Hele overenskomstsituationen har sat et stort fokus på ligeløn, 

og det momentum skal vi udnytte nu. Vi kan komme styrket ud, men det vil kræve, at vi står sammen og 

bruger det stærke sammenhold, vi oplevede under konflikten, konstruktivt. Vi skal give hinanden plads til at 

være uenige og hylde demokratiet, der er kernen i DSR.  

Jeg vil knokle for, at hverdagens problemer kommer på dagsordenen, så DSR bliver en vedkommende 

organisation, der lytter til medlemmerne, og her er det vigtigt også at huske dem, der ikke altid råber højst. 

 

Diana Jensen Saksulv 
Virkeligheden skal ind i DSR, og vi skal placere ansvaret, hvor det hører hjemme - hos politikerne. 

Jeg vil arbejde for, at sygeplejerskers arbejdsvilkår bliver sådan, at vi kan arbejde et helt arbejdsliv som 

sygeplejerske.  

Vi skal arbejde med arbejdsmiljøet, det er f.eks. ikke acceptabelt, når arbejdstilsynet giver dispensation for 

anvendelse af FFP2-3 masker ubegrænset, når alle andre har max 3 timer.  

Vi skal arbejde for en grundløn, som gør, vi kan bo i København, uden at skulle tage massivt overarbejde. 

Vi skal have mulighed for at kunne påvirke vores work-life balance, så vi kan have det liv uden for arbejdet, 

vi ønsker. 
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Jeg vil arbejde for at få placeret ansvaret for sundhedsvæsnet tilstand hos de ansvarlige - som faktisk også 

er dem, der kan ændre det. 

Hvordan kan det være en fagforenings skyld, at vi mangler sygeplejersker? Det spørgsmål har jeg hørt blive 

stillet til DSR mange gange. I Politiken, april 1945, rejses samme spørgsmål; "Hvad vil DSR gøre ved 

situationen". Ja, hvad vil en regering, et samlet folketing, regionerne gøre ved, at der mangler 

sygeplejersker?  

 

Derfor genopstiller jeg til kredsbestyrelsen. En stemme på mig vil betyde at "virkeligheden" bliver sat på 

dagsorden. 

 

Ditte Marie Hammer 
Jeg stiller op, fordi jeg fortsat gerne vil kæmpe for en fair løn i forhold til det ansvar og arbejdspres, vi står 

med. Fordi jeg synes det er urimeligt det skal være svært at få et økonomisk liv til at hænge sammen, i et 

job så vigtigt som vores.  

Men jeg stiller også op fordi der var en tid før Corona, og vi er nødt til både at have både et nyt, men også 

et historisk blik, for at træffe kloge beslutninger for fremtiden.  

Jeg ønsker at kæmpe for at sygeplejen bliver anerkendt både fagligt og økonomisk som 

omdrejningspunktet for patientforløbene.  

At vi får den plads vi fortjener, og at sygepleje ikke bare er noget som sker, når samarbejdspartnere og 

andre dagsordener tillader det.  

Altså ind i mellem vi har sikret flowet, taget hensyn til reddere, læger, køkkenpersonale, portører, husket 

på hvad en ren seng koster, respekteret at visse rengøringsopgaver ikke har nogen ejer og at vores it-

system slet ikke er udviklet til at understøtte sygeplejen! 

Hele sommeren har jeg råbt højt i min røde trøje. Nu er det mit ønske at være med til at klæde vores 

politikere i DSR bedre på til sikre vores løn og arbejdsforhold i alle de ændringer, som sker i vores 

sundhedsvæsen. 

Med 30 års erfaring tror jeg, det vil være muligt ikke bare at stille spørgsmål, men også finde løsninger. 

 

Ida Rindorf 
- Jeg stemte NEJ til forligsskitsen, fordi jeg ville have et opgør med vores urimeligt lave løn, de heraf 

følgende rekrutteringsproblemer og, ikke mindst, vores arbejdsgivers og politikeres manglende forståelse 

af ret og rimeligt.  

 

- Jeg vil have, at politikerne forstår, at vi har 4.700 ubesatte sygeplejersker-stillinger, og at vi om under 10 

år mangler 8.000 sygeplejersker, og at det er nu, der skal handles, for vores og vores sundhedsvæsens 

skyld. Rimelig løn er et grundvilkår for rekruttering og fastholdelse.  

 

- Som kredsbestyrelsesmedlem på valg holder jeg fokus på vores fag og forsøger altid at diskutere vores løn 

og faglighed samt bringe al information videre fra os almindelige sygeplejersker til toppen af DSR, til 

politikerne og til medierne.  

 

- Jeg vil fortsat være den, der repræsenterer menige sygeplejersker, problemer fra liv med 

skifteholdsarbejde, overbelægning og ventelister og virkeligheden, som vi oplever den hver dag til alt for lav 

løn. Vores fagforening skal være virkelighedsnær. 

 

- Fokus skal være på vores fortsatte fælles kamp for et opgør med uligeløn og massive 

rekrutteringsproblemer med udgangspunkt i vores store bekymring for fremtidens sundhedsvæsen.  

 

I er altid velkomne til at kontakte mig: Ida.rindorf@hotmail.com 
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Jannie Sternberg 
Jeg stiller op til kredsbestyrelsen, fordi jeg blev provokeret under strejken.  

Vi må og skal tage et endeligt opgør med tanken om sygeplejen som et kald - i hvert fald, når kaldstanken 

bruges som argument for overbelastning og grænseløshed. Vi ser det misbrug, når en 

arbejdsmarkedsforsker går ud og siger, at sygeplejerskerne nok skal få arbejdet igennem og afviklet puklen 

efter konflikten, så snart de er færdige med ”at være sure”. Vi ser den, når mange danskere giver udtryk 

for, at ” Sygeplejerskerne svigter patienterne, når de strejker”, og når vores lovlige konflikt omtales som 

”skamløs”, og når vi selv rammes af dårlig samvittighed ved at sige nej til overarbejde og ekstra 

arbejdsopgaver. 

Vi skal have ændret det narrativ, og det gør vi kun ved at blive tydelige omkring, hvad vi i vores fag kan og 

gør.  

Jeg vil arbejde for, at vi får et DSR med en stærk tilstedeværelse i medierne, så ingen er i tvivl om, hvad vi 

kan, og hvad vi er værd. 

Jeg vil arbejde for, at der kommer endnu mere fokus på arbejdsmiljø - For det er IKKE meningen, at 

sygeplejersker skal blive syge af at gå på arbejde - hverken af stress og overbelastning eller af vold og 

chikane. 

Jeg vil arbejde for, at DSR kommer tættere på medlemmerne og kommunikerer klart om processer og mål. 

 

 

Julie Bjørlund Madsen 
Vi er mere værd! Et udsagn, der har været sunget, råbt og skrevet igennem en flere måneder lang strejke, 

og som i den grad har sat fokus på de frustrationer og afmagt, mange sygeplejersker dagligt bærer rundt 

på. Jeg har selv været en aktiv del af strejken, og selvom den er slut nu, så fortsætter kampen for 

sygeplejen, for ligeløn og for faglig forsvarlighed, og den kamp vil jeg gerne være en del af - derfor stiller jeg 

op til kredsbestyrelsen i Kreds Hovedstaden.  

 

Jeg hedder Julie, jeg er 31 år, jeg er TR og har været sygeplejerske i 3,5 år. Igennem den 10 uger lange 

strejke var jeg med på sidelinjen og udviklede en interesse i det politiske arbejde, som organisationen DSR 

udfører - det vil jeg gerne byde ind på.  

 

Jeg er ansat på Rigshospitalet og bliver hver dag mindet om, at vi især på det regionale område mangler 

sygeplejersker. Rekruttering og fastholdelse er nogle af de store udfordringer, vi står med i 

sundhedsvæsenet. Det medfører, at der er en stor jobrotation, og det har en stor betydning for den faglige 

kvalitet af sygeplejen. 

 

DSR har allerede sat faglig forsvarlighed på dagsordenen, og jeg vil gerne være med til, at der også bliver 

stillet krav til, at politikerne tager deres ansvar som arbejdsgiver seriøst. Flere sygeplejersker redder liv. 

 

 

Julie Fisk Michaelsen 
Jeg har som sygeplejerske gennem snart 10 år oplevet en stigende utilfredshed med løn, arbejdsvilkår og 

dalende faglig stolthed hos mig og mine kolleger. Jeg håber, at jeg i KB kan være med til at samle DSR mod 

en ny fremtid.   

 

Vores største udfordring er rekrutteringen af sygeplejersker og det at gøre sygeplejefaget attraktivt. Jeg vil 

især arbejde for en faglig stærk organisation, der har:   

 

- Høj medlemstilfredshed, dvs. at DSR er helt tæt på og har god forståelse for ønsker og frustrationer  

 

- Medlemmer, der oplever at få en god sagsbehandling både på OK-niveau samt lokalt på arbejdspladserne   
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- Kompetencer til professionel kommunikation, som i højere grad formår at beskrive problemerne omkring 

sygeplejerskers løn, indplacering og arbejdsvilkår både på et konkret og politisk niveau  

 

Faglige kæpheste:  

- At sætte den kommunale sygepleje på dagsordenen; den stigende grad af opgaveglidning ml. sektorer 

kræver fastholdelse, rekruttering og uddannelse af kommunalt personale samt tilførsel af økonomi, så 

opgaverne kan leveres med kvalitet.   

 

- Bedre vilkår for uddannelsesopgaven. Studieoptaget er øget med 17 pct. siden 2015, men ikke antallet af 

vejledere. Vi skal sikre hænder nok til at uddanne de studerende og sikre, at politikerne ved det! 

 

 

Ken Curt Strøm Andersen 
Sygeplejerskerne er rygraden i sundhedsvæsenet, og konflikten viste et styrket sammenhold og øget 

engagement blandt medlemmerne.  

Det fik jeg bekræftet ved medlemsmøder og vil derfor gribe momentum, så DSR fremadrettet undgår 

splittelse og står samlet og stærkt som medlemmernes organisation. 

 

Vi skal: 

• Udvikle handlekraftige fællesskaber og bygge på den aktivisme og energi, som blev udviklet 

under strejken.  

• Arbejde for bedre vilkår for faglig udvikling i daglig klinisk praksis gennem systematisk 

kompetenceudvikling (efter/videreuddannelse, specialuddannelse, mm) og etablering af 

synlige karriereveje.  

• Revidere vores lønstrategi, så vi står stærkere i forhandlingerne regionalt og kommunalt; 

men også lokal og ift. den enkelte sygeplejerske. 

• Intensivere arbejdet med fagligt forsvarlige normeringer af hensyn til patientsikkerheden og 

arbejdsmiljøet - man skal ikke blive syg af at arbejde som sygeplejerske.  

• Styrke fastholdelse og rekruttering eks. gennem 1-årige introduktionsstillinger til 

nyuddannede, men frem for alt af ved styrkelse af rammer og vilkår.  

• Arbejde med den kommende 10-års plan for psykiatrien til gavn for sygeplejen lokalt. 

 

Det kræver lydhørhed overfor alle medlemmer, evne til at tænke nyt og fagpolitisk erfaring at bringe os 

videre, og jeg er så klar 

 

 

Kristina Stange 
Bestyrelsen har også brug for en repræsentant for primærsektoren, derfor stiller jeg op til posten som 

bestyrelsesmedlem i DSR for at bidrage til det vigtige arbejde, DSR gør for at forbedre rammerne for alle 

sygeplejersker inden for vores område. Jeg har fire mærkesager, som jeg har særlig fokus på. Det drejer sig 

om: 

1)Et godt arbejdsmiljø for sygeplejerskerne. Så vi også i fremtiden kan rekruttere ledere til vores område. 

2)Rammevilkår i jobbet, der giver plads til faglighed, udvikling, og som sikrer kvalitet i arbejdet. 

3)Et forbedret samarbejde på tværs af sektorer til fælles gavn og forbedret velfærd for borgerne. 

4)En strategi, der medtager velfærdsteknologi under hensyn til  det vigtige i den menneskelige kontakt på 

vores område.  

 

Det stærke fællesskabs faglige organisationer er for mig helt afgørende for mulighederne i vores daglige 

arbejdsliv, og siden 2015 har jeg derfor varetaget forskellige tillidsvalgte poster såsom 
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fællestillidsrepræsentant for sygeplejerskerne i Ringsted Kommune, kredsbestyrelsesmedlem i DSR og 

senest som bestyrelsesmedlem af DASYS. 

Jeg er til daglig arbejdsmiljøkoordinator i Nørrebro og Bispebjerg hjemmepleje. Jeg har mange års erfaring 

inden for primærsektoren, en sektor som er blevet meget kompleks og har brug et talerør i DSR. 

 

 

Laura Wesseltoft 
Jeg er sygeplejestuderende på 4. semester og har været aktiv i SLS, siden jeg startede på sygeplejestudiet. 

Jeg har under mit arbejde i SLS været meget interesseret i samarbejdet med DSR og de politiske indsatser i 

DSR. 

 

Jeg har ikke erfaring som færdiguddannet, men jeg har en stor interesse for det fagpolitiske arbejde, og jeg 

mener, at jeg som studerende blandt andet kan bidrage til, at DSR kan komme tættere på medlemmerne, 

allerede når de er medlemmer af SLS.  

 

Lige nu står vi i en situation, hvor der er fokus på sygeplejersker og ligeløn. Det er et momentum, og vi skal 

gribe til at ændre de vilkår og den løn, sygeplejersker arbejder under, så vi kan fastholde og ikke mindst 

rekruttere de kollegaer, vi kommer til at mangle.  

Når jeg er færdiguddannet, bør jeg komme ud til en løn, der svarer til mit uddannelsesniveau og det ansvar 

og de kompetencer, jeg kommer til at have. Det vil jeg gerne være med til at arbejde henimod. 

 

 

Louise Mønster Flyvbjerg Erichsen 
Sygeplejersker skal have meget mere i løn, bedre livsløn og pension. Ligeløn lige NU. Der er masser af 

modstand fra vores arbejdsgiver, og vi skal forsat lægge et massivt pres på arbejdsgiver for at bevare, 

forbedre og italesætte vores fag og vilkår. 

  

Mine mærkesager er forsat: 

- Arbejdstidsreglerne – Det har altid været en anbefaling at følge disse regler og værne om fritiden. 

- Konsekvenserne af et effektiviseret system og sygeplejersker, der er alt for fleksible. 

  

Vi skal værne om det regelsæt vi er ansat under, og om vores privatliv. 

  

Med grundlæggende respekt, rummelighed og tro på, at vi vil hinanden det bedste og trække i sammen 

retning, er jeg klar til 4 år mere med fuld fart på. Jeg er ikke bange for at stille mig op og sige fra. Jeg er klar 

til at tage dialogen. Jeg er ikke bange for at indrømme fejl og arbejde sammen. Det er vigtigt, at vi tør stille 

krav til hinanden gensidigt. 

  

Jeg har en bred erfaring, 8 år som TR på forskellige niveauer, i at kæmpe for og med sygeplejersker på alle 

fronter, både i medierne men også i det fortrolige rum. 

  

DSR er på rette vej, men har lang vej igen. DSR er ikke stærkere end det svageste led. 

Vi kan være enige eller uenige men sammen er vi stærkest. 

  

Alle henvendelser er velkomne på: louise_lulle@hotmail.com 

#HvisSygeplejerskerneStop 
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Mette Guldal Meldgaard-Otte 
”Lige et øjeblik, så er jeg tilbage igen." Sagt til en patient, mens du skynder dig videre for at nå de mange 

opgaver, der står på den lille seddel i lommen. Der er stort pres på vores hverdag, vi mangler kolleger og 

har for mange patienter. Det presser kvaliteten af vores sygepleje! Vi skal gå glade på arbejde og glade 

hjem igen, men det er ikke altid muligt! Jeg vil arbejde for, at vi får bedre mulighed for at have et værdifuldt 

arbejdsliv og privatliv. 

 

Vi skal blive ved med at presse hospitalsledelserne og politikerne til at tænke anderledes og finde nye 

løsninger, så vi kan skabe bedre arbejdsvilkår i sundhedssektoren. Et styrket samarbejdet mellem primær- 

og sekundærsektor, mener jeg, er vigtigt for at skabe mere sammenhæng og optimere patienternes forløb 

til gavn for os alle.  

 

Vi skal sikre kvaliteten i sygeplejen. Vi skal sørge for at lære fra os til alle vores kolleger. Det er vigtigt at 

styrke fagligheden med tid til introduktionsprogrammer samt mulighed for faglig sparring og 

videreudvikling. 

 

DSR skal være en synlig organisation for medlemmerne. DSR skal føles tæt på i hverdagen. Du, som medlem 

er også DSR, og du skal mærke, at DSR er dit! Vi har alle et ansvar for at udvikle DSR i den retning, vi ønsker. 

Jeg har lyst til at tage ansvar, derfor stiller jeg op til KB. 

 

 

Nicoline Sjøberg 
Hvis 2020 var sygeplejens og Coronaens år, var 2021 konfliktens.  

Skal vi samles eller splittes, kæmpe eller flygte? 

 

Jeg mener, at DSR skal samle tropperne og gøre klar til fælles kamp mod OK24. Det vil jeg gerne være med 

til.  

 

DSR skal have klare og tydelige holdninger, der omsættes til handling. DSR skal arbejde målrettet for højere 

løn og mere tid til faglig forsvarlig sygepleje. 

 

Det vil jeg kæmpe for: 

 

¤ Grundlønnen skal op: Den skal afspejle uddannelse, kvalifikationer og ansvar. DSR skal turde prissætte 

vores arbejde med konkrete bud på lønstigning mod OK24. 

 

¤ Arbejdsmiljøet skal styrkes: Ingen skal blive stressede og syge af deres arbejde. Der skal oprustes og 

opkvalificeres på TR- og AMIR-fronten, så alle afdelinger har stærke og synlige repræsentanter fra DSR. 

 

¤ En bedre velkomst i faget: Minimum 6 måneders introperiode uden for normering. Ingen nye 

sygeplejersker skal opleve at stå med for meget ansvar for hurtigt. 

 

¤ Ytringsfrihed er en ret. Det skal være muligt at komme med berettiget kritik uden risiko for repressalier. 

Vi skal kunne tale frit om de ting, der ikke fungerer, for at kunne ændre dem. 

 

Min fortid som oversergent i hæren fornægter sig ikke. Jeg har aldrig været en pæn pige, og jeg bliver det 

næppe.  Det er tid til nye støvler på gangene i DSR. 
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Rikke Wiwe 
Vi skal have et stærkt politisk hold i de kommende år. Jeg har solid kommunal erfaring, som 

hjemmesygeplejerske, TR og nu FTR.  

 

Jeg vil medvirke til klare fagpolitiske strategier for sygeplejens udvikling.  

 

DSR skal være i bevægelse. Vi skal med erfaringerne fra konflikten videreudvikle et reelt sammenhængende 

DSR med en styrket medlemsindflydelse, aktivisme og kort vej mellem det politiske lag og medlemmerne. 

Vi skal konsolidere os. Vi skal være tydelige i vores kommunikation og udvise gennemslagskraft og præge 

sundhedspolitiske dagsordner.  

 

Vi skal have fortsat fokus på løn og arbejdsmiljø; forsvarlige normeringer og løn, der matcher kompetencer 

og uddannelse. Den vej involverer at skærpe den politiske indsats på alle niveauer fra lokale forhandlinger 

til lokal- og landspolitik.  

 

Den regionale og kommunale sygepleje skal styrkes. Tilgangen til opgaver og opgaveglidninger i det nære 

og sammenhængende sundhedsvæsen skal afklares. Herunder strategier, så vi får et gedigent grundlag for 

sygeplejersker, der understøtter en holdbar sammenhæng og relation over sektorer.  

 

Det bliver et langt sejt træk, og der er ingen nemme løsninger. Men vi kan godt! 

Stem på mig for fremsyn, nytænkning og vedholdenhed på at komme i mål med ovenstående. 

 

 

Sandie Lykke Pedersen 
Jeg vil være med til at skabe forandringer i DSR og resultater for alle medlemmer. 

Mit navn er Sandie, jeg er 30 år og mor til to. Jeg er hjemmesygeplejerske med erfaring fra intensiv. 

 

DSR og alle medlemmerne har igennem lang tid kæmpet en kamp for bedre vilkår, bedre løn og bedre 

forståelse for vores fag. Vi skal fortsætte den bevægelse, der er afstedkommet af konflikten, vi skal blive 

tydeligere i vores kommunikation, og vi skal have øget gennemslagskraft på politisk hold. 

 

Jeg tror på, at gennemsigtighed og en flad struktur i organisationen, hvor menige medlemmer høres på lige 

fod med valgte bestyrelsesmedlemmer, kan give et bedre resultat for os alle. 

 

Vi skal kunne se os selv være i DSR - DSR skal være medlemmernes organisation, og det skal give mening for 

alle sygeplejersker at være medlem! 

 

Jeg går til valg på; 

- Nytænkning og forandringer i DSR 

- Medlemsinddragelse og gennemsigtighed 

- En kamp for bedre vilkår 

 

 

Sara Smith Hald 
Konflikten kom ikke ud af ingenting, og NEJ-et var ikke en hurtig indskydelse fra sygeplejerskerne. 

NEJ-et var tæt funderet i en reel virkelighed, med alt for højt arbejdspres, alt for dårlige arbejdsvilkår og 

ikke mindst alt for lav løn! 
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Der er nu skabt et pres og et momentum, der giver indsigt og forståelse, både for de ansvarlige politikere, 

men også i den brede befolkning, hvor forståelsen for et sammenhængende sundhedsvæsen bliver mere og 

mere tydelig, og det kræver ordentlige vilkår for sygeplejerskerne!  

 

Dansk Sygeplejeråd har dog ikke berettigelse, hvis vi ikke kan ændre og bedre forholdene for vores 

medlemmer og kan bringe løsninger frem til den enkelte sygeplejerske. 

 

Jeg ønsker endnu en periode i kredsbestyrelsen, fordi jeg fortsat vil bringe både små og store udfordringer 

videre ind i det politiske system. Sygeplejerskerne skal kunne genkende sig i vores politiske arbejde, og som 

organisation skal der holdes et konstant pres med krav om ændring af vores vilkår. 

 

Jeg vil fortsætte med at holde det pres; som sygeplejerske på sociale medier, i det øvrige samfund, i 

podcasts og lign og i allerhøjeste grad som FTR-suppleant hver eneste dag på hospitalet, hvor jeg kæmper 

for den enkelte sygeplejerske, hans arbejdsvilkår, hendes løn og vores alles sundhedsvæsen. 

 

 

Sheila Petersen 
Da jeg var barn, kunne min mor bliver edderspændt rasende, men for det meste var hun rigtig sød. Når hun 

blev rasende, handlede det om, at min bror, jeg og min far ikke bidrog tilstrækkeligt til fællesskabet. Så 

proklamerede hun, at fra nu af blev der faste maddage, selvsmurte madpakker og instruktion i 

vaskemaskinen og lign. 

Jeg lærte hurtigt at glide af på hendes udbrud, for jeg erfarede jo, at hun blev hurtig god igen. Og så var alt 

ved det gamle. Hun mente helt sikkert, hvad hun sagde, men hun stod aldrig fast, og derfor lærte jeg først 

at lave mad og vaske mit eget tøj, da jeg flyttede hjemmefra - det med madpakken halter stadig. 

Med denne erfaring i rygsækken, kan jeg ikke lade være med at føle, at jeg kender mine lus på gangen, når 

vores arbejdsgiver møder os med tavshed og glider af på os. For indtil nu,  har vi så ikke gjort præcis som 

min mor? Er vi så ikke bare blevet rasende med mellemrum og derefter vendt tilbage til det gamle? 

Hvis jeg bliver valgt til kredsbestyrelsen, vil jeg arbejde for, at der bliver holdt fast i vreden. Ingen skal være 

i tvivl om, at vi mener det, når vi siger, at det er slut med pæne piger. Helt centralt i det arbejde bliver det, 

at hver enkelt sygeplejerske ikke er i tvivl om, at de har DSR i ryggen, hver gang de siger fra og stiller krav. 

 

 

Sofie Rosenørn Wolsgaard 
Mit navn er Sofie Rosenørn Wolsgaard, jeg er 26 år, er sygeplejerske og TR på Bispebjerg Hospital 

(Lungemedicinsk afd.) Jeg indsender hermed min opstilling til kredsbestyrelsen.  

 

Som sygeplejersker står vi lige nu under et hårdt pres. Det er et pres, der fra politisk side har fået lov at 

opbygge sig over tid, og nu er det hårdere end vi har oplevet i mange år. Politikerne og arbejdsgiverne 

anerkender ikke vores virke, og som organisation står vi nu i en svær situation qua en strejke, der desværre 

aldrig bar frugt. Men jeg mener også, at det er nu, vi har momentet til at skabe noget større. 

Det er derfor, at jeg stiller op til kredsbestyrelsen, fordi jeg vil blive ved med at lægge energi i kampen for 

sygeplejerskers vilkår, fordi jeg er stolt og glad for mit fag, og fordi jeg ved, vi fortjener bedre.  

 

Jeg tror på, at vores styrke ligger i hver af en af vores medlemmer, det er derfor uhyre vigtigt, at vi giver de 

menige medlemmer en stemme. Det, tror jeg på, vi gør gennem vores TR-kollegier. Afstanden fra kredsen 

ud til den enkelte TR er for stor, og gennemsigtigheden mangler.  

 

Jeg vil være med til at præge og udvikle vores organisation, fordi jeg tror, at det er den måde, vi bedst kan 

opnå resultaterne - gennem et fagligt dynamisk fællesskab. 
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Thomas Markvart Sørensen 
Jeg har små 8 års erfaring fra psykiatrien i ind- og udland. 

Jeg ønsker at stille op til KB for at sætte fokus på retorik og ansvar. 

 

Vores sundhedsvæsen i alle sine facetter er og bliver et arbejdsgiveransvar. Det ansvar skal vi som 

sygeplejersker kunne stole på, at vores fagforening kan og vil italesætte, når vi som fag kan vise, der ikke 

tages ledelsesansvar, og rammerne for opgaveløsningen er mangelfuld. 

 

Vi skal have en fagforening, der kan og vil sætte spørgsmålstegn ved måden, at arbejdsgiverne forvalter sin 

ledelsesret på, men også hvordan at man ledelsesmæssigt løfter sit ansvar. Sager om krænkelser af 

ytringsfrihed, frygt for repressalier og store uoverensstemmelser mellem det, vi som medlemmer ser, og 

det som arbejdsgiverne fremlægger, skal udfordres og ikke skubbes væk under henstilling om 

ledelsesretten. 

 

Jeg ønsker at sigte mod, at KB, kredsnæstformændene og formand kan og vil bruge konkrete sager til at 

stille spørgsmål til de generelle rammer. Der skal sigtes mod at stille dårlig ledelse til ansvar. 

 

Vi står efter OK21 med de samme udfordringer, som inden grundet en uambitiøs arbejdsgiver, og arbejdet 

med at italesætte ansvaret for dette kommer til at forsætte. 

 

Jeg håber, at du vil give mig mandat til at tale højt for ordentlige arbejdsforhold og bedre ledelse frem mod 

OK24. 

 

 

Trine Louise Stougaard Madsen 
Jeg ønsker at forsætte arbejdet med at gøre DSR til den stærke fagforening, der samler og repræsenterer 

alle sygeplejersker.  

 

Til daglig har jeg fornøjelse at uddanne vores seje sygeplejestuderende, hvorfor jeg er optaget af vores fag 

og profession. Særligt uddannelse, læring og gode introforløb for vores nyuddannede. Uddannelse er 

fundamentet for vores stærke faglighed, som vi ikke skal gå på kompromis med. Vi skal værne om vores 

høje troværdighed og skal anerkendes for vores faglighed og ansvar, det skal kunne ses på lønsedlen.  

 

Efter en lang strejke, der viste, hvad vi kan som fællesskab, er det til tid til refleksion og til redefinere vores 

måde at arbejde på. Jeg vil et stærkt og synligt DSR, der handler og skaber resultater.  

Vi skal have stærke, involverende og handlekraftige fællesskaber, hvor et aktivt medlemsdemokrati kan 

blomstre og er med til skabe retning og resultater for og af medlemmer.    

 

Jeg sætter gerne handling bag de politiske beslutninger og er nok mere den aktivistiske sygeplejersketype, 

der har arbejdshandsker på. Jeg har derfor været engageret i mange aktiviteter, bl.a. i aktivistgruppen 

under strejken og arbejdsmiljøgruppens arbejde med natarbejde.  

 

Jeg håber, du vil give mig din stemme, så jeg kan forsætte det gode arbejde - Jeg er klar. 

 

  



17 
 

 

Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 2 – Vest) – kandidater 
 

Bente Taagholt 
Intensiv sygeplejerske og lokal TR, Bente Taagholt 

Jeg har været sygeplejerske siden 1989, jeg har fulgt med i ændringerne i uddannelsen, større kompleksitet 

i plejeopgaverne og større ansvar, effektiviseringer, besparelser og omprioriteringer. 

Jeg har gennem årene skrevet læserbreve, skrevet i Sygeplejersken, til sundhedsministeren, været i 

radioavisen og i DR – TV-avisen. Det vil jeg blive ved med. 

Jeg vil fortsat italesætte, at lønnen skal svare til uddannelse, kompetencer og ansvar! 

Arbejdsvilkårene skal forbedres, så vi ikke bare holder af vores fag, men så vi faktisk kan holde til det! 

Jeg startede som lokal TR i 2005 og er lige stoppet som FTR-suppleant efter 3½ år på posten, jeg har mødt 

alt for mange stressede sygeplejersker, alt for mange, der har fået et knæk – det er ikke sygeplejerskernes 

skyld, det er et symptom på, at krav og ressourcer ikke hænger sammen. Jeg ved fra mit arbejde som 

psykoterapeut, at mange sygeplejersker påtager sig et alt for stort (moralsk) ansvar, det ansvar vil jeg 

arbejde for kommer tilbage til politikerne. 

Vi skal kunne holde til at være sygeplejersker hele vores arbejdsliv. 

Jeg håber derfor, at Du vil stemme på mig! 

 

 

Børgit Soluna Hoier 
Tiden er til et opgør med gamle systemer, der fastholder sygeplejersker i gamle mønstre. 

 

Jeg stiller f.eks. spørgsmål omk.: 

- Hvordan får vi forbedret fredsaftalen. Så den også bliver til fordel for sygeplejersker? 

- Hvordan kan vi forbedre samarbejdet med Sundhedskartellet? 

- Skal vi forblive i Sundhedskartellet? 

- Der er andre faggrupper der ikke må strejke. Skal vi finde ud af noget med dem? Og kan man 

kompenseres for “ikke at have en strejkeret?” 

- Hvordan får vi forbedret lønforholdene?  

- Hvordan forbedrer vi arbejdsmiljøerne? 

Under hvert spørgsmål, har jeg fokuspunkter og nogle tanker omk.  

Disse vil jeg fremlægge på min væg på Facebook, Twitter og Instagram den kommende tid, hvor du kan 

følge mig. 

- DSR skal tættere på medlemmerne, og medlemmerne skal tage ejerskab! 

 

Mit navn er Børgit Soluna Hoier, og er 50 år ung. Er enlig mor til 2 teenagere, og ENDELIG fået tiden til at 

stille op her. 

Mit CV er omfattende, bl.a. fordi jeg er nysgerrig, handlekraftig, lyttende, siger min mening, ser facetterne, 

tænker ud af boksen og elsker udvikling. 

Har haft mine ben all over, både somatik og psykiatri, ambulant og sengeafsnit, på gulvet og ledelse. Været 

TR og AMR.  

Jeg har lyttet til opfordringerne om at stille op her. Hvad der vil være mig en ære at få lov at påvirke til ny 

retning. 

 

Cecilie Julie Kampmann Brunn (Sisse) 
Jeg har et brændende ønske, om at gøre en forskel for sygeplejerskers løn og arbejdsvilkår - vores 

arbejdsmiljø har min altoverskyggende interesse. 

 

Det har været min vej ind i det fagpolitiske arbejde, og det er grunden til, jeg siden årsskiftet har været 

valgt til kredsnæstformand, af kredsbestyrelsen. 
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Jeg er slet ikke færdig med mit fagpolitiske arbejde og med at ændre på de vilkår, vi bliver budt.  

Det er min påstand, at vi ikke bare skal undgå at blive syge af at gå på arbejde: Nej!  

Vi skal kunne leve af det. 

Vi skal glæde os og have lyst til det. 

Vi skal kunne anbefale det til andre og være stolt af det! 

 

Jeg har under hele konflikten gået gaderne tynde for ligeløn sammen med engagerede kollegaer. Ligeløn, så 

vi kan få flere kollegaer og derved muligheden for at være de fagligt kompetente sygeplejersker, vi er. Ikke 

kun til gavn for os selv, men også til gavn for patienter og hele sundhedsvæsenet. Politikerne skal vide, at vi 

som samfund ikke har råd til at lade være med at investere i sygeplejersker. 

 

Det fagpolitiske arbejde kræver engagement, diplomatisk sans og ikke mindst tid. Det gør jeg med stor 

glæde! For jeg tror på, det flytter noget for os. Som medlem skal vi opleve at få den hjælp og støtte, vi har 

brug for. Det er mig magtpåliggende, at det er vores vigtigste opgave 

 

 

Cecilie R-Ranneries 
Hvis man ikke er tilfreds, må man selv forsøge at skabe en forandring. 

 

I øjeblikket er der mange sygeplejersker, som er utrolig træt af DSR. Men det er vigtigt for mig, at vi som 

sygeplejersker er organiseret. 

 

Jeg forstår frustrationen, for jeg har selv været der; skal jeg fortsat være medlem, eller skal jeg melde mig 

ud? Tanken om at stille op til bestyrelsen i DSR opstod under strejken, hvor jeg selv var udtaget fra dag 1 og 

var ude og demonstrere stort set dagligt. Det startede en lyst til at være politisk aktiv og være med til at 

have indflydelse på beslutningerne, som træffes inden for DSR. Da jeg efter egen opfattelse blev 

uretfærdigt behandlet af DSR under strejken, lyttede de faktisk til mine argumenter og ændrede deres 

afgørelse til min fordel, og det gav mig stor motivation til at være en del af vores fagforening og kæmpe for, 

at DSR fremadrettet skal være en fagforening, som lytter til deres medlemmer, og som træffer 

beslutninger, som er bedst for deres medlemmer! 

En fagforening skal sikre medlemmerne støtte på deres arbejdsplads i alle henseender, og samtidig skal en 

fagforening kæmpe for at skabe de bedst mulige vilkår for deres medlemmer. Det er dét, jeg vil forsøge at 

bidrage til, ved at være en del af DSR. 

 

 

Christel Brimstrond Kjærbo 
Mit incitament for at stille op til kredsbestyrelsen er, at OK21 har gjort det tydeligt for mig, at jeg ikke 

længere kan være medlem af en fagforening, som jeg ikke finder skarp nok. Valget stod mellem at melde 

mig ud eller arbejde for en tiltrængt forandring. 

 

Som arbejdsmiljørepræsentant er mit fokus pt. rettet mod problemstillinger og vilkår i RHP. 

Jeg har gennem de seneste 27 år primært arbejdet i det retspsykiatriske speciale, de seneste 12,5 år som 

sygeplejerske, hvor jeg som tidligere TR og TR-suppleant. i henholdsvis FOA og DSR har oplevet stor forskel 

på fagforeningernes tilgang til forhandling af løn ved opgaveglidning.  

I DSR er der plads til forbedringer! 

 

Gennem en årrække er en massiv mængde nye opgaver havnet i sygeplejerskernes skød, både i primær og 

sekundær sektor. I Region H har SP kun gjort denne opgaveglidning lettere, og opgaver uddelegeres og 

kontrasigneres i et væk, uden lønnen for opgaverne følger med. 
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Samtidig mister sygeplejersker funktionstillæg som følge af arbejdsgivers omstruktureringer og opsigelser 

af lokalaftaler. 

 

Retorikken fra DSR er altid; Tal med din lokale TR.  

 

Problemet er landsdækkende og foregår i alle specialer, og derfor bør dette være en mærkesag for DSR og 

ikke et ansvar for den lokale TR. 

 

Dét ønsker jeg at arbejde på at ændre! 

 

 

Ditte Krøyer 
Under strejken knoklede kredsbestyrelsen og TR-kollegerne virkelig og lavede et kæmpe stykke arbejde.  

Alligevel haltede det bagefter med deltagelsen for os almindelige medlemmer, som om vi ventede på, at 

andre skulle kæmpe kampen for os. Hvorfor?  

 

Fordi DSR alt for længe har haft fokus på, hvordan de kan servicere os, og ikke hvordan vi kan blive selve 

organisationen. Hvordan DSR kan hjælpe os med problemer i stedet for at facilitere, at vi løser dem selv. 

For DSR er fortsat synonym med vores valgte ledere og ansatte og ikke alle os sygeplejersker.  

 

Jeg har som TR arbejdet systematisk og metodisk med inddragelse af medlemmer, og det virker.  

Som kredsbestyrelse skal vi dykke ned i al den teori, der findes om medlemsinddragelse og stærke 

organisationer, turde at tænke nyt, give slip på kontrollen og gøre vores ypperste for at DSR bliver 

medlemmernes. Kreds Hovedstaden har allerede taget skridt i denne retning, men vi skal meget længere.  

 

Jeg har arbejdet med medicinske patienter i hele mit sygeplejerskeliv, på sengeafsnit, som tilsynsgående 

specialist og nu på ambulatorie.  

Jeg har været uformelt aktiv i DSR siden 2014. Det har givet mig en erfaring, som der er brug for i den helt 

nødvendige forandring af vores fagforening. Derfor stiller jeg op til kredsbestyrelsen. 

 

 

Frederikke Marie Sørensen 
Det skal give mening at være medlem af DSR – for alle sygeplejersker og sundhedsplejersker. DSR er til for 

medlemmerne, ikke omvendt, og derfor skal alle politiske valgte i DSR lytte endnu mere til medlemmerne. 

 

Som nyuddannet sygeplejerske blev jeg sygemeldt med stress pga. de dårlige arbejdsvilkår. Desværre er jeg 

én ud af mange.  

I arbejdsmiljøgruppen i den nuværende bestyrelse kæmper vi for at forbedre arbejdsmiljøet. Konkret har vi 

bl.a. udarbejdet en pjece vedr. forbedringer af nattevagter. Jeg vil fortsat kæmpe for arbejdsmiljøet og for, 

at sygeplejersker ikke bliver syge af arbejdet. 

 

Sundhedsplejen skal mere på dagsordenen. Flere tror, at sundhedsplejersker kun vejer babyer og drikker 

kaffe. Alt for få ved, at en sundhedsplejerske er uddannet sygeplejerske + 1,5 års videreuddannelse, har 

minimum to års praksiserfaring samt stort ansvar med forebyggelse og sundhedsfremme som 

kerneområde. 

 

Jeg vil også kæmpe for en højere grundløn, bedre vilkår for sygeplejestuderende - fremtidens 

sygeplejersker, ytringsfrihed uden konsekvenser, rekruttering og fastholdelse samt en styrket SoMe-

kommunikation. 
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Jeg er vant til at tale sygeplejerskernes sag, og har gjort det siden 2013 på de sociale medier under navnet: 

TheDanishNurse 

 

Jeg håber, at du vil stemme på mig - jeg er kampklar! 

 

 

Guglielmo Leif Nielsen 
Jeg er lidt af en arbejdshest i bestyrelsen, som forsøger at omsætte ord til handlinger. Det gør, at jeg har sat 

mange personlige fingeraftryk på flere af DSR Kreds Hovedstadens indsatser, som f.eks. STOP GRATIS 

ARBEJDE, støtte til stressramte medlemmer, rekruttering af mænd til faget med fotoudstillingen MÆND ER 

OGSÅ SYGEPLEJERSKER med Martin Carlson, PRIDE m.m. 

  

Resultaterne opnår jeg ikke alene! Det sker i samspil med medlemmer og bestyrelsesmedlemmer. I denne 

valgperiode er jeg især stolt af: 

• Jeg er en af initiativtagerne til forhandlingsoplægget, der resulterede i aftalen med Region Hovedstaden, 

så anæstesikursister nu beholder deres eksisterende kvalifikationstillæg under uddannelsesforløbet. 

• Jeg er tovholder i arbejdsmiljøgruppen, som sætter fokus på forbedringer af vilkår ved natarbejde. 

• Mulighederne for støtte i DSR´s Solidaritetsfond er forbedrede, når økonomisk sårbare medlemmer har 

brug for hjælp. 

  

Bliver jeg genvalgt, vil jeg kæmpe for: 

• Et godt og sikkert arbejdsmiljø! Sygeplejersker skal ikke blive syge af at passe deres arbejde. 

• Ligeløn og gode lokale lønaftaler. 

• Ytringsfriheden skal respekteres af arbejdsgiver, når sygeplejersker udtaler sig kritisk i det offentlige rum. 

DSR skal gribe ind, hvis den knægtes og får personalemæssige konsekvenser. 

 

 

Jette Skalka 
Vi kæmpede alle bravt i 10 uger for at forbedre løn og ansættelsesforholdene for sygeplejerskerne. 

Resultatet blev ikke helt som ønsket, og derfor er det vigtigt, at vi forsætter kampen.  

Vi fik dog gjort det meget klart for både befolkning og politikerne, at der er noget helt galt, både med vores 

lønindplacering og de arbejdsforhold, der gælder for langt de fleste sygeplejersker. 

Med de høje krav, der bliver stillet til os fra både patienter, borgere og politikere, har sygeplejerskerne med 

de nuværende forhold ikke mulighed for at yde den sygepleje, der er nødvendig. Det ser jeg dagligt på den 

medicinske afdeling, hvor jeg har min daglige gang, både som sygeplejerske og som TR.  

Det vil jeg fortsat kæmpe for at ændre. Det bliver benhårdt arbejde, men det er super vigtigt, at vi 

fortsætter med at sætte løn, arbejdsforhold, arbejdsmiljø og normeringer på dagsordenen, samt bringer 

historierne fra hverdagen videre ind til de politikere, der har en mulighed for at ændre på forholdene. Kun 

ved at synliggøre, hvad det er, vi daglig er op imod, kan vi få politikkerne til at forstå alvoren. 

Mit store ønske er, at det igen bliver attraktivt at være sygeplejerske til gavn for både rekruttering og 

fastholdelse i vores betydningsfulde fag, så sygeplejen igen kan blomstre og udvikle sig. 
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Jytte Byriel Kronborg 
Strejken er slut, men det er kampen for retfærdig løn og forbedrede arbejdsvilkår ikke.  

Sygeplejerskerne er mere værd, og de er rygraden i sundhedsvæsenet. Og det er derfor på tide, at der 

bliver taget hånd om sygeplejerskernes løn- og arbejdsvilkår for alles skyld for fremadrettet at kunne 

fastholde og rekruttere sygeplejersker.  

Lønnen skal afspejle uddannelse, ansvar, kompetence og vores unikke indsats i sundhedsvæsnet.  

Jeg opstiller som aktiv medspiller i det fagpolitiske, og jeg har igennem årene sat fokus på arbejdsmæssige 

vilkår og påvirket beslutninger i VMU, Trivsel- og arbejdsmiljøudvalg, LMU, tidl. Kredsbestyrelse mm. 

  

- DSR skal arbejde for en stærk fælles front og være handlekraftig.  

- DSR skal være synlig, dynamisk og have fokus på medlemmerne. 

- DSR skal blive ved med at påvirke arbejdsgiverne og de politiske systemer.  

 

Politikerne skal tvinges til at forholde sig til kendsgerningerne og udfærdige målrettede handleplaner. - Om 

5 år er der ca. 5.000 færre sygeplejersker, som svarer til antal strejkende ved OK21 - med store 

konsekvenser.  

Der skal kæmpes for løn/ligeløn, vilkår, arbejdsglæden og en stærk profession i et bæredygtigt 

sundhedsvæsen, der i sidste ende sikrer gode patientforløb.   

                 

                                   

Katrine Louise Vilien 
Jeg opstiller til kredsbestyrelsen i DSR, da jeg ønsker at arbejde endnu mere for det, jeg brænder for: 

sygeplejen. 

Jeg ønsker et endnu stærkere DSR, et gennemsigtigt og opdateret DSR, et DSR som er medlemmernes, et 

DSR som favner alle medlemmer, et DSR som samler sygeplejerskerne og deres studerende, et DSR der 

løfter sig på viljen af de stærke kræfter, som sygeplejersker i disse dage udviser, et DSR som på den 

politiske arena står stærkt, og som politikerne skal lytte til.  

Hvornår skal vi gøre det? Vi skal gøre det nu. Vi skal alle være en del af ”the grand master plan”, vi skal 

mellem overenskomster fortsætte arbejdet lokalt, vi skal rekruttere medlemmer, og vi skal relancere vores 

fagforeningen.  

Vi skal fortælle fagforeningens historie og dens berettigelse. 

Det skal stadig være cool at være organiseret.   

TR -arbejde, græsrodsarbejde og politisk engagement har været min dagligdag det sidste år. 

Nej tak til honninghjerter blev mit første offentlige opråb, siden er mange flere kommet til, og jeg stiller mig 

gerne i skudlinjen for fag og organisation. 

Det skal ikke være gratis at have nogen af verdens bedst uddannede, engagerede og kompetente 

sygeplejersker. 

 

 

Kim Kjærulff 
DSR står foran nogle store udfordringer i de kommende år, og de unge sygeplejerskers fremtidige løn og 

arbejdsforhold er på spil. 

Vi skal have det løst, og det skal være i den kommende valgperiode. 

Derfor stiller jeg op.  

Jeg har været uddannet sygeplejerske i 33 år og været vidt omkring i min karriere. 

Som ung sygeplejerske var jeg primært på AMA og Skadestue.  

Været forbi det private erhvervsliv i lederstillinger, og de sidste 6-7 år i forskellige stillinger bl.a. på kysten i 

Grønland. 

Lige nu arbejder jeg som vaccinerende sygeplejerske. 
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Jeg har opbygget en stor erfaring inden for ledelse, forhandlinger og projektledelse, altid med fokus på 

målet og hvordan vi når derhen. 

Derfor vil jeg fokusere på at arbejde med / i og hjælpe den kommende ledelse og bestyrelse i Kreds 

Hovedstaden med at udnytte det momentum og medvind, vi som sygeplejersker har lige nu. 

Samfundet har brug for os, vores uddannelse og vores stærke kompetencer. Og det skal synliggøres. 

 

Jeg støtter Luca Pristeds kandidatur til formandsposten. 

 

 

Marianne Elisabeth Priskorn 
Stem på en ildsjæl med erfaring. 

 

Jeg går til valg på: 

1. Fællesskab og samarbejde i DSR. Vi har brug for et stærkt fællesskab. Vi skal finde ressourcer og styrke og 

gøre hinanden gode.  

Vi har brug for en fælles front og en troværdig og aktiv organisation, der præger samfundsdebatten. Vi skal 

være svære at komme uden om, og alle skal vide, hvem vi er, og hvad vi står for. 

 

2. Et gennemslagskraftigt fællesskab med stor synlighed. Ingen skal være i tvivl om vores styrke som 

organisation og som fag. Vi skal selv italesætte vores virkelighed og vores udfordringer. Andre har travlt 

med at fortælle vores historie og vores løn og arbejdsvilkår. Det skal VI selv, og vi skal være synlige og 

førende. Det er OS, der skal sætte dagsordenen, og vi skal selv fortælle om vores virkelighed og vores 

udfordringer. 

 

3. Vi skal kunne rekruttere og fastholde kolleger. Både de nyuddannede og de erfarne skal vi give bedre løn 

og arbejdsvilkår. Vi har udfordringer med arbejdsmiljøet, der både for nyuddannede og erfarne kolleger gør 

sygeplejefaget vanskeligt. Vi oplever, at vi ikke kan stå inde for sygeplejekvaliteten og patient sikkerheden. 

 

Jeg vil arbejde målrettet og hårdt som tillidsvalgt. Med størst muligt ben i virkeligheden og hverdagen. 

Jeg stiller op både i kredsbestyrelsen og som næstformand. 

 

 

Nanna Susé 
Et stærkt DSR er bygget på aktive medlemmer. Sammen beslutter vi den retning, som ledelsen skal skabe 

rammerne for. 

Årtiers utilfredsfred og uforløst vrede har skabt et historisk sammenhold nedefra. Det momentum skal 

fastholdes.  

Jeg er medstifter af Foreningen af Danske Sygeplejersker, som opstod ud af ønsket om at påvirke den 

politiske dagsorden ang. løn og vilkår.  

Kvalitet koster, og gode investeringer giver godt afkast. Vi skal fastholde og rekruttere dygtige kolleger. 

Uddannelse, kompetencer og ansvar skal anerkendes lønmæssigt, og målet er en grundløn, der svarer til 

folkeskolelærernes.  

Jeg ønsker en synlig, dynamisk og engageret bestyrelse, som er tilgængelig og i dialog med medlemmerne. 

Vi skal sætte høje krav til hinanden og til politikerne. 

Jeg vil arbejde for holdbare lokalaftaler, der løfter løn og forbedrer vilkår, så det kan mærkes. 

Mit fokus er dagligdagen i klinikken. At sikre arbejdsglæde og stolthed ved at behandle, støtte, lindre og 

lytte til mennesker, der har behov for hjælp. 

Sundhedsvæsenet skal ikke afhænge af slidte, overfleksible medarbejdere. Det er på høje tid at give 

ansvaret tilbage til arbejdsgiverne. Vi skal passe på hinanden for at kunne passe på borgere og patienter. 

#Nej til lappeløsninger - vi skal sikre et langtidsholdbart sundhedsvæsen 
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Parvin Sølvsteen 
Jeg har ligesom mange af mine kolleger været frustreret og ked af, hvordan sygeplejerskerne er blevet 

behandlet under strejken, og har følt mig magtesløs. Jeg stiller op for kunne tale mine kollegers sag. Det er 

vigtigt, at personalet på gulvet er bredt repræsenteret i DSR, så hverdagsproblemstillinger bliver bearbejdet 

helt i toppen af DSR.  

Jeg vil arbejde for, at vi lytter mere til medlemmerne og er mere på bølgelængde med, hvad der ønskes. Jeg 

vil samtidig arbejde for, at vi ændrer retorik i DSR, så vi ikke længere skal være undskyldende og søde og 

forstående. Vi skal være bedre til at råbe højt, så vores sag ikke længere bliver negligeret.  

Det lader til, at vi skal “toughen up”, så vi fremstår selvsikker og ikke til at stikke og hugge i.  

 

 

Rikke Hasse Sørensen 
Jeg vil gerne med min opstilling bidrage med til at skabe politisk fokus på: 

 

Faglig udvikling; at vi som sygeplejerske sikres en faglig udvikling, så vi hele tiden er ajour med vores viden. 

At vi sikres kompetenceudvikling kontinuerligt, så vi fagligt er bedst muligt i stand til at yde den 

opgaveløsning, der til enhver tid er brug for i et stadig udviklende og presset sundhedsvæsen. 

 

Arbejdsmiljø; at der politisk arbejdes på, at vores arbejdsvilkår sikres, så vi som sygeplejerske kan holde til 

et aktivt arbejdsliv gennem mange år. At det er muligt at skabe en balance mellem arbejdsliv og privatliv, 

der er rimelig. At vi som sygeplejerske ikke skal stå alene i forhold til at italesætte problemet men opleve et 

fælles skab, der aktivt arbejder med dette. 

 

Løn og ansættelse; at løn og ansættelse vilkår matcher de kompetencer og ansvar, vi som sygeplejerske 

har. Jeg vil have fokus på nye opgaver, og kompetencer skal sikres rimelig løn og vilkår. 

 

DSR; politisk at sikre, at vi sammen i DSR står stærk i den kommende tid, hvor vi skal samle os som 

sygeplejersker og fælles arbejde på, at vi kan stå sammen om de krav og muligheder, vi som sygeplejerske 

har for løn og arbejdsvilkår i faget. 

 

 

Suzanne Agerholm 
Jeg har valgt at genopstille til kredsbestyrelsen. Det gør jeg, da jeg stadig brænder for en stærk 

fagbevægelse. 

Vi skal være et stærkt fællesskab, for kun sådan kan vi løfte den dagsorden at få grundlønnen op for alle 

sygeplejersker, så den matcher vores uddannelse, ansvar og kompetencer.  

Derudover skal afstanden mindskes mellem kredsbestyrelsen, FTR, TR og medlemmerne, derved bliver vi 

stærkere. 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 3 – Nord) – kandidater 

 

Anne Marie Kodal 
Hvad laver en sygeplejerske? Under den forgangne konflikt blev det tydeligt, at kompleksiteten og 

mangfoldigheden i sygeplejerskers arbejdsområder kunne være svær af gennemskue for udenforstående. 

Sygeplejersker er blevet mere og mere specialiserede med tilsvarende højere uddannelsesniveauer. 

Uddannelse, der bidrager til at højne kvalitet og patientsikkerheden inden for alle områder og sektorer. 

Studier har vist, at sygeplejerskers uddannelsesniveau bidrager til at nedsætte indlagte patienters 

dødelighed. 

Derfor er det vigtigt, at vi bliver ved med at højne vores faglighed. Men vores uddannelser skal honoreres. 

Jeg er med i tovholdergruppen for DSRs faglige fællesskab for sygeplejersker med akademisk overbygning 

LaNSA og arbejder derigennem med at tydeliggøre betydningen af at have sygeplejersker med akademisk 

overbygning tæt på klinikken. Sygeplejersker med videreuddannelse er ofte ansat i atypiske stillinger, og 

der er få i de lokale TR-områder. Opgaven med at lønindplacere kan derfor blive en udfordring både for TR 

og den enkelte sygeplejerske. 

Som medlem af kredsbestyrelsen vil jeg derfor arbejde med: 

# løn og uddannelse skal hænge sammen 

# anbefalinger til, hvordan sygeplejersker i atypiske stillinger kan lønforhandle   

# fastholdelse af erfarne sygeplejersker i sygepleje 

 

 

Cecilie Mai Andersen 
Udover mit daglige virke som lungemedicinsk sygeplejerske, så er jeg også tillidsrepræsentant.  

En tillidsrepræsentants fornemmeste hverv er at passe på sine kollegaer og hjælpe dem til at stå stærkere 

sammen.  

Dette gøres blandt andet gennem solidaritet og fællesskab.  

To vigtige begreber, når vi skal stå sammen som fagforening.  

 

Jeg mener at det er vigtigt, at: 

- Vi holder fast i at kæmpe for at forbedre vores arbejds- og lønvilkår samt vores pension. 

 - Vi holder politikerne op på deres løfter og ikke lader dem spise os af med lidt - her og der.  

- Vi får sagt højt og tydeligt, at vores sundhedsvæsen brænder under os, og at vi brænder ud, hvis ikke der 

bliver gjort noget NU! 

- Vi kæmper sammen om at mindske flugten fra vores fag. 

 

Men samtidig er det også en kamp, der skal fastholdes fremadrettet, og denne kamp vil jeg gerne være en 

del af.  

Jeg vil gerne være en del af nyt blod til DSR, der kan være med til ryste posen lidt og komme med en 

konstruktiv og undrende tilgang til tingene.  

Jeg vil gerne være med til forme vores politikere mod et stærkere sundhedsvæsen, hvor vi som 

sygeplejersker bliver set, hørt og anerkendt! 

 

Derfor stiller jeg op til kredsbestyrelsen.  

 

 

Inger Margrethe Dyrholm Siemsen (IMS) 
Sundheds- og sygeplejerskers interesser regionalt, kommunalt, statsligt og privat er kredsbestyrelsens 

kerneopgave.  

Opgaven løses ved at opnå højere løn og pension, et trygt arbejdsmiljø med høj social kapital & psykologisk 

tryghed, faglig forsvarlig bemanding, gode rammer for forskning samt bedre efter- og videreuddannelse. 
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Jeg arbejder for, at vi kommer i mål ved at fokusere på  

# det, vi har til fælles  

# vores kompetencer, opgaver og ansvar  

# større ansvar til tillidsvalgte  

# forskning som fundament til at opnå respekt og anerkendelse  

# maksimal indflydelse på lønkomiteens konklusioner og anbefalinger  

# sammen at fortsætte med at lægge pres på arbejdsgiver og politikere. 

 

Resultaterne opnås ved at arbejde på at skabe en nysgerrig, engagerende, dialogbaseret og anerkendende 

organisation med medlemsinvolvering gennem netværk og åbenhed om processer og beslutninger. 

 

Vælg mig, hvis du ønsker  

- indgående kendskab til DSR  

- 6 års kredsbestyrelseserfaring, heraf godt 2 år som næstformand og 6 år som FTR  

- gode relationer og stort netværk i kommuner, region, stat og privat samt til centralt placerede embedsfolk 

og politikere  

- en person der er analytisk, engageret & arbejdsom  

- bl.a. anæstesi-, intensiv-, hjemmesygepl.-, ledelses- og forskningserfaring. 

 

 

Jane Roos Sørensen 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, da kampen for højere løn og anstændige arbejdsforhold skal kæmpes 

NU. 

Jeg tilbyder engagement og vedholdenhed samt erfaring fra mit kommunale virke som FTR og MED-

repræsentant. 

Kardinalpunkter for mig er højere grundløn, forbedrede arbejdsvilkår, forbedret pension og vilkår, hvor 

rekruttering og fastholdelse i faget understøttes. 

Det er nu, vi har momentum i samfundsdebatten.  

Vi må ikke lade denne chance forpasse. 

Jeg vurderer, at selv om det resultat, vi ønskede med sommerens konflikt, udeblev, så er der endelig skabt 

en reel åbning for at lykkes med vores dagsorden. Den kamp vil jeg gerne kæmpe sammen med jer. 

Jeg ønsker et DSR i bevægelse, hvor der er plads til ildsjæle, nytænkning og handlekraft samt respekt for 

det politiske håndværk, så resultater opnås. 

Vi spiller alle en vigtig rolle, uanset om vi fungerer i region, kommune eller privat sektor, er yngre eller 

ældre i faget. Presset for at opnå højere løn til os sygeplejersker skal fastholdes ved sammenhold og 

samskabelse. Det tror jeg på.  

Kampen er i gang, det er lige NU, vi skal holde fast og stå sammen. 

Arbejdsgiver ser os gerne splittede og handlingslammede, men lad os sammen gøre den dagsorden til 

skamme.  

For sammen er vi stærkest!! 

Det vil være min dagsorden, hvis jeg får din stemme. 

 

 

Karen Margrethe Roth 
Jeg har valgt at stille op til bestyrelsen, fordi jeg er bekymret for vores sundhedsvæsen. Jeg er bekymret 

over den udvikling, som har været især de sidste år, hvor stadig flere og flere opgaver bliver fordelt ud på 

færre og færre.  

Jeg har været aktiv i DSR i de fleste af de 25 år, jeg har været uddannet, både som TR, FTR og 

kredsbestyrelsen medlem, og jeg føler, at det aldrig har været et vigtigere valg end denne gang.  

Vi må stå sammen nu, det har aldrig været vigtigere, at vi finder sammen som organisation.   
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Det, som er mine mærkesager, er, at vi skal få løftet vores grundløn.  

Derudover skal vi have kigget på vores arbejdstidsaftale, vi skal have et endnu bedre værn om vores frihed. 

 

 

Maria Nabukeera Mbalyowere 
Som sygeplejerske har det været vigtigt for mig at stemme Nej til forhandlingsforliget. Ikke blot for min 

egen skyld, men for vores alle sammens skyld. Særligt for alle de nyuddannede sygeplejersker, som ikke 

blot er her nu, men som også meget gerne skulle kunne videreføre vores fag generationer frem. Strejkens 

udfald endte som ventet med et regeringsindgreb. Dog var dette vigtige og fælles Nej ikke spildt. Vi 

sygeplejersker har vist, at vi godt kan stå sammen med fælles front. Vores alles sundhedsvæsen er som en 

blødende patient. Udelukkende at tilføre blod er en utilstrækkelig og kortsigtet løsning fra arbejdsgivers 

side. Arbejdsgiver må og skal fastholde både de nye, men også de erfarne sygeplejersker på ordentlige 

vilkår. Jeg vil gerne arbejde for et samlet DSR, som omfavner vores diversitet i holdninger og tilgange til 

faget. Et DSR, som kæmper for medlemmernes krav. Et DSR, som ikke udelukkende fokuserer på en 

forældet kønspolitik om ligeløn, men kæmper for Mere i løn, for vi er Mere Værd. 

 

 

Mette Marie Juul Rathje 
Intet valgoplæg. 

 

 

Michael Kjærulf Stougaard 

Jeg er intensivsygeplejerske på Hillerød hospital, og jeg elsker mit arbejde       

 

Jeg er den farligste af alle kandidaterne her, idet jeg ikke har personlige ambitioner. 

 

Jeg stiller op og håber på jeres støtte til at være den stemme, der tør siger tingene, som de er. Her er nogle 

af mine holdninger: 

Ligeløn nu, som lærernes, samt pensions %. 

Ingen skal gå ned i løn, ved jobskifte tages alle tillæg med. 

Ud af “den danske model”, og ind i den “europæiske model”. 

Efter lønkommissionen, så skal vi ud af FH. 

Hvis lønkommissionen ikke giver os ligeløn, så bør vi opsige hovedaftalen, og derefter deponere vores 

opsigelser hos DSR. 

 

“Vi går ikke ind i natten, uden sværdslag     ” 

 

Vi bør hurtigt starte en proces om at rejse et gruppesøgsmål ved EU-domstolene imod den danske stat, 

med påstand om at. 

 

“De danske offentlige arbejdsgivere har siden 1976 administreret strukturelt kønsdiskriminerende ved ikke 

at ligestille folkeskolelærere og sygeplejersker rent grundlønsrammemæssigt, herunder medtaget svigt fra 

Folketingets stillingsvurderingsudvalg, fra Tjenestemandsreformen af 1969, idet sygeplejerskeuddannelsens 

mange ændringer ikke har været nyvurderet” 

 

Dette for at opnå retfærdighed, bagudrettet erstatning og fremadrettet ligelønspåbud fra EU-domstolene. 

 

BOM BOM BOM              
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Nicklas Vagner Forsman 
Mere fællesskab, handlekraft, indflydelse og ansvar - mindre bureaukrati! 

Jeg vil gøre, hvad jeg kan for, at vi i DSR får en kortere proces fra bund til top – og omvendt.  

Vi har brug for færre bureaukratiske arbejdsgange, hvor intentioner, passioner og ildsjæle brænder ud, før 

de rigtigt kom i gang. 

Jeg vil arbejde for, at DSR bliver bedre til at inddrage ildsjæle, som brænder for at gøre en forskel for 

sygeplejerskerne, så vi i fællesskab kan skabe bedre vilkår for sygeplejerskerne. 

 

Arbejdsgiverne skal holdes ansvarlig for arbejdsmiljø og drift.  

Alt for mange problemer løses pga. fleksible og agile sygeplejersker. Jeg vil kæmpe for, at arbejdsgiverne 

påtager sig ansvaret og gør noget ved problemet. 

Vi skal stoppe den ukontrollerede opgaveglidning samt overdrage rengørings- og oprydningsopgaver m.m. 

til andre faggrupper, så sygeplejerskerne kan gøre det, som de er uddannede til: yde sygepleje for 

patienter/borgere. 

Jeg vil kæmpe for, at sygeplejerskernes dagsorden bliver danskernes dagsorden: 

#Lønnen skal stå mål med opgaver, ansvar og køn 

#Det skal være sundt, sikkert og attraktivt at gå på arbejde i primær, sekundær, privat og stat 

#En stærk fagprofil – Vi skal blive endnu bedre til at oplyse danskerne om vores betydning for 

sundhedsvæsnet 

Kontakt mig gerne: nfor0004@regionh.dk 

 

 

Rebekka Micola Liisborg Leth 
Jeg genopstiller til kredsbestyrelsen, for der er meget at kæmpe for! 

Der skal være balance mellem vores arbejde og fritid, vi skal kunne regne med vores vagtplan, så vi kan sige 

ja tak til invitationer og kunne gå, når den planlagte arbejdstid slutter. Ændringer skal det være dyre, så det 

ikke kan betale sig at spille Vagtplans-Tetris. 

Vi må ikke blive syge af vores arbejde! Arbejdsgiver skal beskytte os, når vi arbejder med særlig risiko. Er 

skaden sket, skal der gøres alt for, at der skabes arbejdspladser med plads til ramte kollegaer, så job og 

kompetencer beholdes. 

Der må ikke planlægges med flere opgaver, end vi kan nå en pause og på wc i løbet af vagten, så vi kan 

holde til at arbejde fuld tid hele livet – hvis vi ønsker det. Deltid skal være et aktivt tilvalg, ikke et 

nødvendigt onde. Vi skal ikke selv kompensere for ubalance i ressourcer og opgaver med vores livsløn og 

pension. 

Sundhedsvæsnet skal ikke hænge sammen af vores fleksibilitet til at dække huller i vagtplanen eller møde 

ind før tid og blive lidt ekstra for at kompensere for manglende faglig sparring i vagtskiftet. Der skal være de 

rette kompetencer til den rette tid. 

Tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter skal have reel mulighed for at opbygge en relation til og samarbejde 

med ledere, kolleger og DSR. 
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Kredsbestyrelsen (Opstillingskreds 4 – Øst) – kandidater 
 

Christina Bej Vilhelmsen 
Arbejdsmiljø og høj faglighed. 

 

Jeg er ansat som sygeplejerske i akutmodtagelsen på Bornholms hospital og delvist frikøbt til FTR (15 timer 

om ugen) 

Jeg har siddet i KB i to perioder og vil gene fortsætte mit arbejde der. 

Arbejdsmiljø og høj faglighed er det jeg brænder for. Man skal ikke blive syg af at gå på arbejde. 

Fagligheden skal ligge til grund for hvordan vi arbejder. 

 

 

Karina Randrup 
Jeg vil arbejde for at understøtte: 
vores oplevelse af en tidssvarende og nærværende fagforening oplevelsen af at sammen skaber vi vores 
fagforening at medarbejderrepræsentanterne på arbejdspladserne involveres i et større omfang i forhold til 
det fagpolitiske arbejde i kommunerne at vores fagforening også prioritere frikøb af 
medarbejderrepræsentanterne i kommunerne i et omfang svarende til medarbejderrepræsentanterne i 
regionerne. 

 
Det er vigtigt for mig, at Bornholm bliver repræsenteret i bestyrelsen pga. af den geografiske beliggenhed 
og dermed de særlige vilkår for organiseringen af de offentlige sundheds- og sygeplejeindsatser og dermed 
unikke rammer og vilkår og for sygeplejersker, der arbejder på øen. 
 


